קכב-קמא) הוא מאמרו של הרב שאול ישראלי עצמו: "שביעית באדמת הפקר וציבור וגדר איסורי המלאכות בשביעית"<sup>7</sup>.

הראשון שהעלה הצעה זו של הפקרת האדמות בעת החדשה כדרך להתמודדות עם סוגיית השמיטה בזמן הזה היה, ככל הנראה, הנצי"ב, רבי נפתלי צבי יהודה ברלין (תקע"ז-תרנ"ג, 1816-1893), ראש ישיבת וולוז'ין, שנמנה על הרואים בעין חיובית את שיבת ישראל לארצו, עם כל המורכבות שבדבר.<sup>8</sup> בשו"ת שלו, שו"ת משיב דבר (חלק ב, סימן נו) הוא דן באריכות בנושא תוך שהוא עצמו מכריע בשביעית בזמן הזה אינה דרבנן אלא דאורייתא (זאת בניגוד לדעת רוב הפוסקים), ותוך הבעת התנגדות לפתרון